Funcionamiento de doble accionamiento que disminuye la incidencia de activaciones
accidentales y falsas alarmas que comprometen la confiabilidad de los usuarios en estos
sistemas, accionamiento: 1. Presionar la palanca y 2. Bajar la palanca.
Después de accionada, permanece bloqueada en posición de alarma, hasta que una
persona autorizada verifique que no existe una condición de peligro y proceda a
reestablecer su funcionamiento mediante la apertura del dispositivo con llave.
La estación manual incorpora una luz LED indicadora del accionamiento del dispositivo,
donde se resalta la palabra “ACTIVADO” en el mismo, facilitando la inspección durante la
noche.
Estación Manual de Incendio
Convencional EMUL-24CE
La estación de doble acción EMUL-24CE es un dispositivo
que permite la iniciación manual de sistemas de
notificación de alarma convencionales.
Su diseño, sobrio y elegante resalta su aplicación en
cualquier espacio de una edificación, los textos en español
y los ideogramas incorporados le permiten al público
general en nuestra región, aún sin entrenamiento, una
interpretación clara e intuitiva de la utilización del producto.
Sigue el diseño del estándar americano más difundido y
aceptado en nuestra región.
Su construcción en materiales de alta resistencia, le otorgan
un funcionamiento robusto y confiable. Los textos e íconos
en relieve garantizan su durabilidad.
Características Técnicas:
Cableado de conexión: 2 Hilos.
Consumo en estado de alarma: 45mA @ 24V
Tipo de contacto: Normalmente Abierto.
Dimensiones: 140mm x 104mm x 45mm.
Voltaje de Operación: 9-28 VDC.
Material: ABS resistente al impacto.
Peso: 220g.
Lugar de Instalación: Interior.
Ambiente de operación: -10 a 50°C, Max 93%
Humedad relativa sin condensación.
Restablecimiento por llave (2 Incluidas).
Certificación compatibilidad electromagnética
Accesorios Disponibles:
Protector universal PUL-22CE.
Instalación Interior.
Protector PUL-24CE. Instalación
Interior y Exterior
Diagrama de Conexión:
+ -+ -
RFL
In
te
rr
up
to
r
N
.O
.
(Z
on
a+
)
(C
om
-)
Resistencia de
Fin de Línea